
УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

14.12.2016 № 772-УГ 

г. Екатеринбург 

О присвоении звания «Ветеран труда Свердловской области» 

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 201 О года 
№ 104-03 «О ветеранах труда Свердловской области», рассмотрев списки лиц, 
претендующих на присвоение звания «Ветеран труда Свердловской области», 

представленные территориальными отраслевыми исполнительными органами 

государственной власти Свердловской области - управлениями социальной 

политики Министерства социальной политики Свердловской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить звание «Ветеран труда Свердловской области» гражданам, 
проживающим на территории Свердловской области, согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя 
Губернатора Свердловской области, Члена Правительства Свердловской области 
П.В. Крекова. 

3. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Е.В. Куйвашев 



№ 

п/п 

1 
1. 

2. 

3. 

4. 

2 

Приложение 

к Указу Губернатора 

Свердловской области 

от 14.12.2016 No 772-УГ 

ПЕРЕЧЕНЬ 

граждан, проживающих на территории Свердловской области, 

которым присвоено звание «Ветеран труда Свердловской области)) 

Наименование территориального Фамилия, имя, отчество гражданина 

отраслевого исполнительного 

органа государственной власти 

Свердловской области -
У правления социальной политики 

Министерства социальной 

политики Свердловской области 

2 3 
Территориальный отраслевой 1) Анисифорова Любовь Николаевна 
исполнительный орган 2) Батакова Елена Михайловна 
государственной власти 3) Власова Татьяна Аркадьевна 
Свердловской области - 4) Галимова Наталия Степановна 
У правление социальной политики 5) Гневанова Галина Леонидовна 
Министерства социальной 6) Корчун Игорь Борисович 
политики Свердловской области 7) Магда Евгения Семеновна 
(далее - У правление социальной 8) Мелкозеров Владимир Геннадьевич 
политики) по городу Алапаевску 9) Мукеева Алла Леонидовна 
и Алапаевскому району 1 О) Охорзин Владимир Васильевич 

11) Тимофеева Виктория Вячеславовна 
У правление социальной политики 1) Абдрахманова Татьяна Рудольфовна 
по Артемовскому району 2) Кузьмина Ирина Анатольевна 

3) Митрофанова Людмила Павловна 
4) Пономарева Татьяна Михайловна 
5) Рисова Людмила Викторовна 
6) Смирнова Надежда Геннадьевна 
7) Яковенко Наталья Петровна 

У правление социальной политики 1) Захаров Юрий Семёнович 
по Артинскому району 2) Истомина Татьяна Семеновна 

3) Юрина Любовь Сергеевна 
У правление социальной политики 1) Артемьева Татьяна Леонтьевна 
по городу Асбесту 2) Белошейкина Надежда Евгеньевна 

3) Боровских Галина Геннадьевна 



3 

1 2 3 
4) Вахромова Людмила Николаевна 
5) Грехов Владимир Игнатьевич 
6) Измоденова Эльвира Викторовна 
7) Кожевникова Ольга Владимировна 
8) Корнева Галина Михайловна 
9) Лызлов Сергей Иванович 
1 О) Медик Евгений Михайлович 
11) Микушин Николай Алексеевич 
12) Михайлова Надежда Александровна 
13) Осинцева Валентина Михайловна 
14) Осинцева Любовь Дмитриевна 
15) Рябов Валерий Петрович 
16) Синицына Галина Алексеевна 
1 7) Сосновских Любовь Мироновна 
18) Стихии Анатолий Викторович 
19) Тверитина Александра Матвеевна 

5. У правление социальной политики 1) Густокашина Альбина Николаевна 
по А читскому району 2) Яшкина Людмила Петровна 

6. У правление социальной политики 1) Ендукаева Елена Николаевна 
по Байкаловскому району 2) Кондрашина Наталья Аркадьевна 

3) Орлов Геннадий Лонгинович 
4) Сабанин Александр Дмитриевич 

7. У правление социальной политики 1) Барташ Валентина Владимировна 
по городу Березовскому 2) Корякова Людмила Камильевна 

3) Лисицина Татьяна Вениаминовна 
4) Макарчук Ольга Владимировна 
5) Моисеенкова Валентина Генриховна 
6) Нечай Людмила Леонидовна 
7) Попова Ольга Леонидовна 
8) Слобожанинов Николай Михайлович 

8. У правление социальной политики 1) Иванова Нина Николаевна 
по Богдановичскому району 2) Кублицкая Валентина Ивановна 

3) Носков Анатолий Евгеньевич 
4) Пахтин Николай Клавдиевич 
5) Поздеева Вера Алексеевна 
6) Челнокова Светлана Андреевна 
7) Чурманова Раиса Николаевна 
8) Щипачев Николай Александрович 

9. У правление социальной политики 1) Баранова Галина Викторовна 
по городам Верхняя Пышма 2) Воинков Сергей Анатольевич 
и Среднеуральск 3) Карунос Татьяна Алексеевна 

4) Кукушкина Ольга Николаевна 



4 

1 2 3 
5) Малышева Татьяна Борисовна 
6) Ошуркова Нина Ивановна 
7) Рубцов Александр Леонидович 
8) Рубцова Нина Александровна 
9) Салихов Рафкат Харисович 
1 О) Стахова Юлия Викторовна 
11) Толстых Анна Аркадьевна 
12) Хафизов Ильдар Габдулхаевич 
13) Хныкина Людмила Александровна 
14) Чеботарева Лидия Сергеевна 

10. Управление социальной политики 1) Адамова Ирина Алексеевна 
по Верхнесалдинскому району 2) Гарипова Любовь Васильевна 

3) Голованова Галина Семеновна 
4) Дудина Ирина Юрьевна 
5) Пантелеева Мария Михайловна 
6) Реутов Александр Семенович 
7) Ростова Нина Ивановна 
8) Селиванова Ирина Григорьевна 
9) Тимохова Елена Васильевна 
1 О) Тихонова Нина Александровна 
11) Федотов Павел Адольфович 
12) Цветкова Лидия Алексеевна 
13) Чуракова Галина Николаевна 

11. У правление социальной политики 1) Федотова Валентина Сергеевна 
по Верхотурскому району 

12. У правление социальной политики 1) Будников Валерий Николаевич 
по городу Волчанску 2) Макаричева Ольга Васильевна 

3) Роот Наталья Анатольевна 
4) Светлова Нина Борисовна 

13. Управление социальной политики 1) Мерзлякова Нина Геннадьевна 
по Гаринскому району 

14. У правление социальной политики !)Александровская 
по Верх-Исетскому району Любовь Валентиновна 

города Екатеринбурга 2) Байрамова Серафима Андреевна 
3) Белоножкина Галина Алексеевна 
4) Бушкова Любовь Арсентевна 
5) Вережникова Нина Васильевна 
6) Грабовская Татьяна Викторовна 
7) Дерябина Валентина Михайловна 
8) Железнякова Наталья Владимировна 
9) Живая Ирина Ивановна 
1 О) Журавлев Владимир Федорович 



5 

1 2 3 
11) Логвиненко Александр Сергеевич 
12) Нарбутовских Вера Борисовна 
13) Никитина Людмила Владимировна 
14) Новикова Светлана Николаевна 
15) Перковская Галина Александровна 
16) Сидорова Антонина Платоновна 
17) Чепайкина Любовь Григорьевна 
18) Чухланцев Александр Антонович 

15. Управление социальной политики 1) Воробьева Ирина Виниаминовна 
по Железнодорожному району 2) Горбунова Светлана Леонидовна 
города Екатеринбурга 3) Зенкова Тамара Николаевна 

4) Кислицына Валентина Владимировна 
5) Кожевников Андрей Константинович 
6) Кочнева Галина Михайловна 
7) Новоселов Леонид Викторович 
8) Семонченков Владимир Никитович 
9) Сокерина Светлана Александровна 
1 О) Ткаченко Инга Николаевна 
11) Федорова Татьяна Сергеевна 
12) Хорошева Галина Аркадьевна 
13) Шабалин Владимир Михайлович 
14) Шеметова Елена Георгиевна 

16. У правление социальной политики 1) Аралбаева Наталья Витальевна 
по Кировскому району 2) Бобрович Сергей Иванович 
города Екатеринбурга 3) Буйволенко Елена Сергеевна 

4) Валова Валентина Борисовна 
5) Гуляева Татьяна Александровна 
6) Давыдова Татьяна Михайловна 
7) Иконников Андрей Владимирович 
8) Киселева Татьяна Васильевна 
9) Кулакова Людмила Викторовна 
1 О) Лазатникова Людмила Владимировна 
11) Леонтьева Вера Рудольфовна 
12) Новоселова Зоя Андреевна 
13) Петрова Ирина Кронидовна 
14) Резаева Наталья Ивановна 
15) Романович Марина Викторовна 
16) Шишкина Галина Анатольевна 
1 7) Яйлаханян Ирина Николаевна 

17. У правление социальной политики 1) Абанина Елена Борисовна 
по Ленинскому району 2) Болотова Галина Ильинична 
города Екатеринбурга 3) Ваганов Александр Владимирович 



6 

1 2 3 
4) Главацкий Николай Михайлович 
5) Дятко Людмила Васильевна 
6) Завалина Минниса Зульфаровна 
7) Загарский Александр Николаевич 
8) Знаменщикова Клавдия Ивановна 
9) Ипатова Татьяна Борисовна 
1 О) Машталер Любовь Алексеевна 
11) Оленева Наталья Львовна 
12) Радостева Фаина Михайловна 
13) Солина Викторина Викторовна 
14) Стрелко Валентина Владимировна 
15) Теплюк Ирина Михайловна 
16) Шамаева Тамара Викторовна 

18. У правление социальной политики 1) Белова Елена Ивановна 
по Октябрьскому району 2) Гладышев Николай Михайлович 
города Екатеринбурга 3) Жукова Елена Германовна· 

4) Ильин Игорь Сергеевич 
5) Клюева Наталья Валентиновна 
6) Комарова Елена Васильевна 
7) Кузнецова Наталья Александровна 
8) Лукин Владислав Витальевич 
9) Малкус Ирина Владимировна 
1 О) Манина Нина Николаевна 
11) Скурыгина Ирина Петровна 
12) Чащин Николай Евгеньевич 
13) Чеботарь Леонид Николаевич 

19. У правление социальной политики 1) Анисимова Нина Валентиновна 
по Орджоникидзевскому району 2) Валегжанина Ольга Николаевна 
города Екатеринбурга 3) Давыденко Людмила Валентиновна 

4) Доронин Дмитрий Николаевич 
5) Ермалюк Надежда Константиновна 
6) Жестакова Елена Николаевна 
7) Захаров Геннадий Артемович 
8) Зимовец Валентина Викторовна 
9) Изгагина Галина Николаевна 
10) Карпов Юрий Григорьевич 
11) Колмакова Наталья Федоровна 
12) Колос Николай Михайлович 
13) Костарева Елена Анатольевна 
14) Курмыса Татьяна Афанасьевна 
15) Меренкова Алла Владиславовна 
16) Овсейчик Мария Сергеевна 



7 

1 2 3 
1 7) Осипов Николай Анатольевич 
18) Петрова Марина Александровна 
19) Пирожникова Наталия Владимировна 
20) Полуяхтов Виктор Николаевич 
21) Пономарев Иван Дмитриевич 
22) Попилина Любовь Сергеевна 
23) Ржанников Сергей Николаевич 
24) Семенова Анастасия Анатольевна 
25) Серебренникова 
Расиля Галиаскаровна 

26) Смольская Галина Васильевна 
2 7) Соколов Владимир Вениаминович 
28) Токарева Надежда Мартемьяновна 

1
29) Ширшкова Нина Николаевна 
30) Шитиков Николай Михайлович 
31) Шубина Людмила Васильевна 

20. Управление социальной политики 1) Бабина Людмила Владимировна 
по Чкаловскому району 2) Безрукова Светлана Николаевна 
города Екатеринбурга 3) Вторых Галина Аркадьевна 

4) Гайсина Тамбира Каюмовна 
5) Голикова Любовь Николаевна 
6) Капишева Галина Михайловна 
7) Карпова Валентина Анатольевна 
8) Кириллов Александр Михайлович 
9) Корнилова Алла Владимировна 
1 О) Кузнецова Вера Сергеевна 
11) Макарова Татьяна Ивановна 
12) Матвеева Ольга Васильевна 
13) Меркурьева Татьяна Павловна 
14) Милова Наталья Михайловна 
15) Мироненко Василий Иванович 
16) Плахова Ольга Ильинична 
1 7) Пономарева Светлана Викторовна 
18) Попова Валентина Васильевна 
19) Прибыткова Наталья Николаевна 
20) Русакова Елизавета Андреевна 
21) Русинова Галина Ивановна 
22) Савина Зоя Васильевна 
23) Самойленко Наталья Эдуардовна 
24) Сидельникова Надежда Семеновна 
25) Синельникова Ольга Петровна 
26) Сущенко Любовь Ивановна 



8 

1 2 3 
2 7) Сыромятникова Светлана Васильевна 
28) Тимкин Валерий Михайлович 
29) У дилова Алина Капаевна 
30) Федотова Татьяна Григорьевна 
31) Франчук Сергей Михайлович 
32) Чукреева Елена Владимировна 
33) Шурыгин Леонид Васильевич 
34) Якубовский Михаил Анатольевич 

21. У правление социальной политики 1) Златина Светлана Ивановна 
по городу Заречному 2) Месилова Любовь Васильевна 

3) Морозова Галина Николаевна 
4) Мухин Андрей Васильевич 

22. У правление социальной политики 1) Кудрявцев Валентин Юрьевич 
по городу Ивделю 2) Редозубова Елена Фазылгаяновна 

23. У правление социальной политики 1) Артеменко Любовь Анатольевна 
по городу Ирбиту 2) Васьков Анатолий Владимирович 
и Ирбитскому району 3) Гусельникова Галина Анатольевна 

4) Зубарева Маргарита Ивановна 
5) Килеева Светлана Геннадьевна 
6) Лагутина Людмила Николаевна 
7) Оплетаева Ольга Викторовна 
8) Панькова Надежда Николаевна 
9) Порецкая Вероника Викторовна 
1 О) Сарайкина Светлана Ивановна 
11) Стихина Светлана Николаевна 

24. У правление социальной политики 1) Белоносов Андрей Викторович 
по городу Каменску-Уральскому 2) Ваганов Алексей Иванович 
и Каменскому району 3) Дегтярева Надежда Ивановна 

4) Домонецкая Людмила Геннадьевна 
5) Завалишина Наталья Александровна 
6) Зинчук Надежда Прокопьевна 
7) Зубов Николай Павлович 
8) Игнатенко Татьяна Александровна 
9) Колобова Екатерина Владимировна 
1 О) Краснова Татьяна Николаевна 
11) Курий Леонид Иосифович 
12) Малашенко Ирина Васильевна 
13) Петренко Ольга Александровна 
14) Ребро в Сергей Алексеевич 
15) Рязанцева Наталья Петровна 
16) Секерина Римма Григорьевна 
1 7) Тихонова Светлана Викторовна 



9 

1 2 3 
18) Тушкова Тамара Владимировна 
19) Устюжанина 
Любовь Александровна 

20) Ушакова Татьяна Константиновна 
21) Шершнева Тамара Михайловна 

25. У правление социальной политики 1) Берсенев Иван Георгиевич 
по городу Камышлову 2) Глебова Елена Николаевна 
и Камышловскому району 3) Копылова Вера Павловна 

4) Никитин Александр Георгиевич 
5) Сергеева Елена Алексеевна 
6) Согрина Светлана Анатольевна 
7) Шахова Татьяна Евгеньевна 

26. У правление социальной политики 1) Кривопалова Татьяна Павловна 
по городу Карпинску 2) Присяжнюк Анатолий Николаевич 

.3) Тетерина Ольга Владимировна 
27. У правление социальной политики 1) Ашихмина Ольга Геннадьевна 

по городу Качканару 2) Бурова Светлана Ивановна 
3) Кондратенко Виктор Сергеевич 
4) Краева Надежда Владимировна 
5) Садреев Сергей Мирсалихович 

28. У правление социальной политики 1) Алексеева Надежда Николаевна 
по городу Кировграду 2) Гришина Светлана Юрьевна 

3) Евтушенко Лидия Владимировна 
4) Зарипова Мамдудя Шайхинуровна 
5) Зыкина Лидия Владимировна 
6) Климцева Валентина Михайловна 
7) Махаева Ирина Александровна 
8) Павлова Наталья Алековна 
9) Семенова Ольга Павловна 
10) Утешева Татьяна Робертовна 
11) Христолюбова Вера Анатольевна 
12) Шабалин Валерий Александрович 
13) Шишкина Надежда Андрияновна 

29. У правление социальной политики 1) Бабина Лидия Геннадьевна 
по городу Краснотурьинску 2) Волошина Роза Михайловна 

3) Галкина Наталья Валерьевна 
4) К остыл ев Игорь Анатольевич 
5) Лошкарев Николай Александрович 
6) Пугачёва Надежда Владимировна 

30. У правление социальной политики 1) Бабайлова Любовь Александровна 
по городу Красноуральску 2) Завьялова Инна Ремовна 

3) Закирова Светлана Александровна 



10 

1 2 3 
4) Майорова Татьяна Анатольевна 
5) Мамедова Елена Николаевна 
6) Попова Марина Николаевна 
7) Раупова Дилором Исмоиловна 
8) Рахманный 
Александр Владимирович 

9) Соколова Ирина Александровна 
31. У правление социальной политики 1) Антипова Валентина Геннадьевна 

по городу Красноуфимску 2) Ветшанова Валентина Григорьевна 
и Красноуфимскому району 3) Габдулхаев Тавис Киямович 

4) Денисова Елена Ефимовна 
5) Иванова Нина Артемьевна 
6) Красовский Виктор Иванович 
7) Кулькова Вера Александровна 
8) Масленникова Галина Михайловна 
9) Немкина Светлана Викторовна 
1 О) Павлова Ираида Аркадьевна 
11) Паршакова Людмила Евгеньевна 
12) Потапова Ольга Владимировна 
13) Сабитова Алевтина Талгатовна 
14) Торгашев Андрей Анатольевич 
15) Чебыкина Ольга Германовна 
16) Южанина Лариса Владимировна 
1 7) Юшманова Татьяна Николаевна 

32. У правление социальной политики 1) Гребенюк Эльвира Анатольевна 
по городу Кушве 2) Егорова Елена Васильевна 

3) Еловикова Галина Генриховна 
4) Клюшин Александр Викторович 
5) Колымагин Андрей Владимирович 
6) Кулакова Елена Евгеньевна 
7) Михалёва Наталия Борисовна 
8) Нехорошкова Галина Юрьевна 
9) Новичкова Любовь Васильевна 
1 О) Остроухова Светлана Павловна 
11) Полушина Альфина Нагимовна 
12) Селезнёва Любовь Викторовна 
13) Сивков Александр Валентинович 
14) Суслов Василий Николаевич 
15) Хозяшев Владимир Семёнович 

33. У правление социальной политики 1) Зубенко Людмила Анатольевна 
по городу Лесному 2) Котельникова Наталья Викторовна 

3) Кудрина Елена Алексеевна 



11 

1 2 3 
34. Управление социальной политики 1) Гордеева Людмила Алексеевна 

по Невьянскому району 2) Кирьянова Любовь Владимировна 
3) Филяевских Марина Михайловна 

35. Управление социальной политики 1) Деменева Наталья Леонидовна 
по Нижнесергинскому району 2) Жалобин Сергей Юрьевич 

3) Забихуллина Рамиля Вагизовна 
4) Коровина Эмилия Борисовна 
5) Костюкевич Наталья Карловна 
6) Маркова Любовь Александровна 
7) Рогожкина Елена Геннадьевна 
8) Сумарокова Светлана Геннадьевна 
9) Телегин Вадим Николаевич 
10) Турышев Иван Васильевич 

36. У правление социальной политики 1) Алексеева Людмила Геннадьевна 
по городу Нижний Тагил 2) Алиева Светлана Ильинична 
и Пригородному району 3 )· Бизимова Ольга Алексеевна 

4) Бородина Ольга Геннадьевна 
5) Буйнова Наталья Кенсариновна 
6) Варнакина Наталья Николаевна 
7) Василькова Светлана Леонидовна 
8) Вдовина Надежда Геннадьевна 
9) Добрынкин Валерий Геннадьевич 
1 О) Дудорова Наталья Юрьевна 
11) Журавлева Галина Федоровна 
12) Зонова Нина Ильинична 
13) Зудова Ольга Кадимовна 
14) Иванов Василий Иванович 
15) Игошина Тамара Николаевна 
16) Изотова Татьяна Борисовна 
17) Ипатова Елена Викторовна 
18) Калабина Маргарита Сергеевна 
19) Калоша Татьяна Юрьевна 
20) Карасева Ирина Викторовна 
21) Климцева Елена Игнатьевна 
22) Костенкова Ольга Витальевна 
23) Кропинова Светлана Геннадьевна 
24) Лапина Галина Сергеевна 
25) Ларионова Татьяна Александровна 
26) Лисьих Нина Владимировна 
27) Лунгу Зинаида Васильевна 
28) Лупей Виктория Владиславовна 
29) Макова Нина Георгиевна 



12 

1 2 3 
30) Москвина Марина Витальевна 
31) Моторина Вера Викторовна 
32) Неустроева Ирина Михайловна 
33) Овсепьян Василий Андреевич 
34) Овчинникова Галина Михайловна 
35) Палкин Владимир Васильевич 
36) Пальцева Ольга Алексеевна 
3 7) Паньшина Валентина Владимировна 
38) Патлатая Наталья Ивановна 
39) Подобед Ирина Владимировна 
40) Пономаренко Светлана Михайловна 
41) Попова Вера Дмитриевна 
42) Прохорова Наталья Борисовна 
43) Пушкина Наталья Георгиевна 
44) Рейнерт Лариса Алексеевна 
45) Садрисламов Ирек Латыпович 
46) Самандарова Светлана Вячеславовна 
4 7) Сергеева Наталья Геннадьевна 
48) Сидоров Сергей Александрович 
49) Смородякова Наталья Юрьевна 1 

50) Спирина Наталья Владиславовна 
51) Стариков Алексей Иванович 
52) Старунова Татьяна Алексеевна 
53) Степанова Ирина Леонидовна 
54) Стякова Людмила Викторовна 
55) Тараканова Валентина Павловна 
56) Тарасова Наталья Анатольевна 
57) Тетюцких Ольга Владимировна 
58) Утрифанов Юрий Михайлович 
59) Хащенко Галина Анатольевна 
60) Чаплыгина Нина Ивановна 
61) Черных Вячеслав Иванович 
62) Чураков Эдуард Михайлович 
63) Шарпов Евгений Геннадьевич 
64) Шешуков Сергей Павлович 
65) Ширко Нина Григорьевна 
66) Южаков Александр Геннадьевич 
67) Юшкова Татьяна Васильевна 
68) Яровикова Ольга Юрьевна 

37. У правление социальной политики 1) Боброва Людмила Викторовна 
по городу Нижняя Тура 2) Боровкова Анна Александровна 

3) Дудкина Валентина Юрьевна 



13 

1 2 3 
4) Заморошкина Светлана Степановна 
5) Машьянова Анна Ивановна 
6) Староверова Елена Геннадьевна 

38. У правление социальной политики 1) Мертвищева Нина Аркадьевна 
по городу Новоуральску 2) Мышинский Сергей Михайлович 

3) Напреева Елена Владимировна 
4) Петрова Любовь Михайловна 
5) Сидорова Ирина Федоровна 

39. У правление социальной политики 1) Зайнова Любовь Григорьевна 
по Новолялинскому району 2) Пальшина Татьяна Александровна 

3) Фортуна Любовь Яковлевна 
4) Шеститко Надежда Викторовна 
5) Шидьюсова Галина Ивановна 

40. У правление социальной политики 1) Аксеева Марина Борисовна 
по городу Первоуральску 2) Богомолова Галина Петровна 

3) Бубнов Игорь Владимирович 
4) Будкова Ия Ивановна 
5) Бурылова Раиса Михайловна 
6) Ваганова Татьяна Геннадьевна 
7) Гушшамова Алфия Магруфовна 
8) Долганичева Нина Владимировна 
9) Зарипов Рафаил Бареевич 
1 О) Иванова Татьяна Васильевна 
11) Игошина Любовь Александровна 
12) Калакуцкая Людмила Сергеевна 
13) Куликова Ольга Владимировна 
14) Литвина Надежда Вениаминовна 
15) Литвиненко Галина Георгиевна 
16) Молчанова Лариса Евгеньевна 
17) Нетунаева Елена Геннадьевна 
18) Никулин Владимир Иванович 
19) Пайвин Александр Никитич 
20) Полтавская Надежда Вениаминовна 
21) Поносова Вера Андреевна 
22) Рыбаков Владимир Николаевич 
23) Сыщенко Надежда Маликовна 
24) Худякова Наталья Александровна 
25) Чепурная Людмила Алексеевна 
26) Эверт Галина Григорьевна 

41. У правление социальной политики 1) Валиуллина Фируза Бахтинуровна 
по городу Полевскому 2) Литвинова Ирина Владимировна 

3) Лукина Лариса Юрьевна 



14 

1 2 3 
4) Макеева Светлана Алексеевна 
5) Птухина Елена Николаевна 
6) Пухова Галина Анатольевна 
7) Скрипилева 
Надежда Александровна 

42. У правление социальной политики 1) Бобров Михаил Георгиевич 
по Пышминскому району 2) Головырских Ольга Алексеевна 

3) Игнатьева Елена Галактионовна 
4) Крамаренко Нина Борисовна 
5) Романова Ольга Альбертовна 
6) Терских Светлана Петровна 

43. У правление социальной политики 1) Елтышева Галина Ивановна 
по городу Ревде 2) Жаркова Татьяна Ульфатовна 

3) Кузьмина Вера Ивановна 
4) Малыгин Сергей Васильевич 
5) Мангилева Людмила Николаевна 
6) Попова Татьяна Николаевна 
7) Сухорослова Елена Валентиновна 
8) Ткачева Валентина Евгеньевна 

44. У правление социальной политики 1) Калугина Ирина Михайловна 
по Режевскому району 2) Корнилова Елена Петровна 

3) Ружейников Иван Иванович 
4) Рычков Евгений Леонидович 
5) Струков Юрий Васильевич 
6) Ташкина Любовь Дмитриевна 
7) Чупина Елена Юрьевна 
8) Шаманаева Татьяна Алексеевна 

45. У правление социальной политики 1) Абдуллин Наиль Гиниятович 
по городу Североуральску 2) Бушкова Галина Павловна 

3) Злобина Евгения Ивановна 
4) Краснова Любовь Владимировна 
5) Левашова Ольга Анатольевна 
6) Нурмухаметова Нурия Асгатовна 
7) Шайхулин Ралиф Фазылгаянович 

46. У правление социальной политики 1) Березина Елена Владимировна 
по городу Серову 2) Копылова Татьяна Михайловна 
и Серовскому району 3) Кузеванова Людмила Геннадьевна 

4) Марфицына Татьяна Васильевна 
5) Мильчакова Жанна Ильинична 
6) Мухамадеев Ринад Галимзянович 
7) Новосёлов Николай Николаевич 
8) Павлик Любовь Владимировна 



15 

1 2 3 
9) Харлашкин Александр Павлович 
1 О) Шитова Наталья Борисовна 

47. У правление социальной политики 1) Захарова Надежда Павловна 
по Слободо-Туринскому району 2) Кучин Владимир Ильич 

3) Ларионова Светлана Николаевна 
4) Лешко Григорий Иванович 
5) Мейер Эдгар Артурович 
6) Судакова Клавдия Григорьевна 
7) Шатунова Валентина Александровна 

48. У правление социальной политики 1) Быкова Мария Сергеевна 
по Сухоложскому району 2) Воробьева Ирина Валентиновна 

3) Зверева Наталья Владимировна 
4) Зуева Альфия Ханфатовна 
5) Зырянова Раиса Ивановна 
6) Мехонцева Татьяна Степановна 
7) Старкова Ирина Александровна 
8) Федоров Леонид Сергеевич 

49. У правление социальной политики 1) Ашаева Марина Ивановна 
по Сысертскому району 2) Каптур Марина Раульевна 

3) Кузьмина Фаина Алексеевна 
4) Неуймин Владислав Викторович 
5) Неустроев Сергей Владимирович 
6) Хусаинова Евгения Леонидовна 

50. У правление социальной политики 1) Ваганов Валерий Феоктистович 
по Тавдинскому 2) Велижанина Людмила Александровна 
и Таборинскому районам 3) Кокшаров Владимир Петрович 

4) Кухальская Любовь Григорьевна 
5) Старикова Татьяна Викторовна 
6) Храмцова Галина Николаевна 

51. У правление социальной политики 1) Ведерникова Елена Николаевна 
по Талицкому району 2) Отрадных Александр Сергеевич 

3) Сизикова Тамара Александровна 
4) Толкачева Лидия Николаевна 
5) Хазова Людмила Анатольевна 
6) Чуйкова Екатерина Павловна 

52. У правление социальной политики 1) Пирожкова Валентина Михайловна 
по Тугулымскому району 

53. Управление социальной политики 1) Акст Людмила Алексеевна 
по Туринскому району 2) Волков Андрей Михайлович 

3) Игнашкина Елена Петровна 
4) Калугин Геннадий Викторович 
5) Степанова Вера Викторовна 



16 

1 2 3 
6) Ушакова Светлана Петровна 
7) Фекетьянова Зоя Николаевна 

54. У правление социальной политики 1) Дрожжова Марина Михайловна 
по Шалинскому району 2) Казаринов Семен Поликарпович 

3) Телепова Наталья Васильевна 


		2016-12-16T09:04:30+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




